

### PRESS RELEASE

Bahá'í International Community

23 June 2022

### For Immediate Release

For more information, contact:

- Simin Fahandej in Geneva at (office) +41 (22) 798-5400 or (mobile) +41 (78) 880-0759
- Padideh Sabeti in London at (mobile) +44 (774) 338-2905
- Farhad Sabetan in San Francisco at (office) +1 (847) 733-3460 or (mobile) +1 (925) 548-9818

## مقامات ایران با صدور احکام بهائیان شیراز، والدین را از فرزندانشان جدا می‌کنند

نیویورک—۲۳ ژوئن ۲۰۲۲

با صدور مجموع ۸۵ سال حبس برای ۲۶ بهائی توسط شعبه ۱ دادگاه انقلاب شیراز، کارزار مقامات ایرانی برای ریشه‌کن کردن جامعه بهائی در این شهرگامی دردناک به جلو برداشت. هر کدام از این افراد محکوم به دو تا پنج سال حبس شده‌اند.

حکم این افراد همچنین شامل ممنوعیت خروج از کشور و معرفی روزانه به اداره اطلاعات استان می‌شود. به علاوه، برخی از این بهائیان هر یک به دو سال تبعید داخلی به یکی از شهرستان‌های مناطق مختلف ایران محکوم شده‌اند که در مجموع برابر با ۲۴ سال تبعید می‌شود.

بسیاری از این ۲۶ بهائی زوج‌هایی با فرزندان خردسال هستند.

خانم بانی دوگال، نماینده ارشد جامعه جهانی بهائی در سازمان ملل متحد گفت: «والدین وقتی ناعادلانه زندانی می‌شوند چه طور می‌توانند از کودکان خردسالشان مراقبت کنند؟ جدا کردن فرزندان از والدینشان عملی غیرانسانی است و هدفش شکنجه و تخریب جامعه بهائی ایران است. همان طور که این والدین مسئول فرزندانانشان هستند، دولت ایران نیز نسبت به تمامی شهروندانش به خصوص کودکان مسئولیت دارد. دولت با جدا کردن والدین از فرزندانشان مرتکب بی‌عدالتی محض می‌شود.»

اتهام هر یک از این ۲۶ بهائی «اجتماع و تبانی برای ایجاد ناامنی فکری و عقیدتی در جامعه اسلامی» تعیین شده است. اما در حقیقت این بهائیان به قصد رفع نیازهای محلی و بررسی بحران آب در منطقه در نقاط مختلف شیراز دور هم جمع می‌شدند.

خانم دوگال می‌افزاید: «محکوم کردن ۲۶ بهائی بی‌گناه به حبس‌های طولانی مدت و تبعید و ممنوعیت از سفر، برگ جدیدی از سرکوب سیستماتیک بهائیان ایران است که بیش از چهار سال قدمت دارد. دو سال پیش، ۴۰ بهائی در شیراز به دادگاهی فراخوانده شدند که در آن یکی از مقامات [تهدید به «ریشه‌کردن» جامعه بهائی](#) در این

شهر نمود. این که اکنون مقامات در حال عملی کردن تهدیدهایشان هستند و صرفاً بهائی بودن را مصداق جرم می‌دانند بسیار نگران‌کننده است.»

- یکتا فهندژ سعدی، لالا صالحی، بهاره نوروزی، رضوان یزدانی و مژگان غلامپور هر کدام به پنج سال حبس تعزیری و دو سال ممنوعیت خروج از کشور با لغو گذرنامه و معرفی روزانه به اداره اطلاعات برای دو سال محکوم شدند.
  - نبیل تهذیب، صهبا مصلحی، بهنام عزیزپور، اسماعیل روستا، رامین شیروانی و سعید حسنی هر کدام به پنج سال حبس تعزیری، دو سال ممنوعیت خروج از کشور و لغو گذرنامه و دو سال تبعید به شهرستان‌های مناطق مختلف ایران (نبیل تهذیب به ایزد، صهبا مصلحی به فردوس، بهنام عزیزپور به دهدشت، اسماعیل روستا به بافق در یزد، رامین شیروانی به باغ‌ملک و سعید حسنی به لردگان) و معرفی روزانه به اداره اطلاعات استان محکوم شدند.
  - مریم اسلامی، پریسا روحی زادگان، مرجان غلامپور، شادی صادق‌ا قدم، عهدیه عنایتی، ثمره آشنایی، نسیم کاشانی نژاد، صهبا فرحبخش و نوشین زنهاری هر کدام به دو سال حبس تعزیری، دو سال ممنوعیت خروج از کشور با ابطال گذرنامه و معرفی روزانه به اداره اطلاعات استان برای دو سال محکوم شدند.
  - مهیار سفیدی، ورقا کاویانی، شمیم اخلاقی، فرزاد شادمان، فرید شادمان و سروش ایقانی، هر یک به دو سال حبس تعزیری، دو سال ممنوعیت خروج از کشور با لغو گذرنامه و دو سال تبعید به شهرستان‌های مناطق مختلف ایران (مهیار سفیدی به لامرد، ورقا کاویانی به کاشمر، شمیم اخلاقی به سمیرم، فرزاد شادمان به میناب، فرید شادمان به فیروزآباد و سروش ایقانی به مهریز) و معرفی روزانه به اداره اطلاعات استان محکوم شدند.
- بهائیان ایران بزرگ‌ترین اقلیت دینی غیرمسلمان این کشور هستند که از زمان انقلاب اسلامی سال ۱۹۷۹ در معرض [سرکوب و آزار و اذیت](#) قرار دارند. یک [سند محرمانه](#) که در سال ۱۹۹۱ به تأیید رهبر ایران رسیده است خواستار محدود شدن راه «ترقی و توسعه» جامعه بهائی از طریق ممنوع کردن ورود بهائیان به دانشگاه، ایجاد محدودیت در زمینه امرار معاش و اعمال سایر تبعیض‌ها در حق آن‌ها می‌شود.